
FORMUúRIO PARA A APRESENTAçÃO DE EMENDAS AO ORçAMENTO ,.

Câmoro Municipal de Pitonga t)c \
TASI.

Proieto de Lei No 40l2O2L

Emenda Orçamento No: 35

Emenda lmpositiva (xlsim( )Não
lndividual (X ) Bancada ( ) OBS:

Autoria: Amadeus Penga

Justificativa: RS 15.000,00 dos recursos livres destinados a aquisição de manilhas para o Distrito da Barra Bonita,

via Secretaria de Agricultura e Pecuária.

Com o intuito de ajudar os moradores do Distrito construindo bueiros ná entrada de suas casas, de forma que

contribua com uma qualidade de vida digna para a população.

Créditos orçamentários que serão aumentados:

Classificação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/Operação Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou
elemento

conforme a apresentação pelo Executivo)

Código
reduzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

Valor
Original

Emenda Valor
Com a

Emenda

1 L7 .OO7 .26.7 82.t501. 2. 162.
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Rs 15.000,00

2

3

4
5

6

7
Total Rs 15.000,00

Créditos orçam rios que servirão de fonte para as emendas:

Classificação completà da despesa
(Orgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/operação Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou
elemento

conforme a apresentação pelo Executivo)

Código
reduzido

cód.
Vínculo
'do

Recurso

Original
Emenda

L 90.099.99.999.0090.9.003
9.9.99.99.00.00 RESERVA oE corulne Êructe

RS 1s.ooo,oo

2

3

4
5

6

7

Total RS 15.ooo,oo
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